

DODATOK č. 1
k Zmluve o dielo č. 01/2009 zo dňa 02.02.2009

1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1	Objednávateľ:	Obec Cabov
	Zastúpený:	Michal Orosi, starosta
	Bankové spojenie:	DEXIA BANKA a.s.
	č.u.:	4251529003/5600
	IČO:	00332283
	DIČ:	2020640897
	Oprávnený rokovať:	Michal Orosi
	Zhotoviteľ:	CEZO spol. s r. o., Mierová 1973/79, 066 01 Humenné
	Zastúpený:	Bc. Marek Melko, konateľ spoločnosti
	Bankové spojenie:	SLSP, a.s., pobočka Humenné
		č.ú. 0463252650/0900
	IČO:	36757535
	DIČ:	2022355115
	IČ DPH:	SK202355115
	Oprávnený rokovať:	Bc. Marek Melko Bc. Vladimír Melko

1 IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE

Názov stavby:	„Cabov – kanalizácia – obecné rozvody 1. stavba“
Miesto stavby:	Cabov okres Vranov nad Topľou

Zmluvné strany uzavreli medzi sebou dňa 2.2.2009 Zmluvu o dielo číslo 01/2009 (ďalej len "ZoD 01/2009"), na základe ktorej sa Zhotoviteľ zaviazal zhotoviť pre Objednávateľa dielo vymedzené v článku 3 uzavretej zmluvy.

Zmluvné strany sa dohodli na nasledovne na úpravách v článku 1 bod 1.1, v článku 5 bod 5.1 a v článku 6 bod 6.1

1. ZMLUVNÉ STRANY

Pôvodné znenie článku 1 bod 1.1:

1.1	Objednávateľ:	Obec Cabov
	Zastúpený:	Michal Orosi, starosta
	Bankové spojenie:	DEXIA BANKA, a.s.
		č.ú. 4251529003/5600
	IČO:	00332283
	DIČ:	2020640897
	Oprávnený rokovať:	Michal Orosi
	Zhotoviteľ:	CEZO spol. s r. o., Mierová 1973/79, 066 01 Humenné
	Zastúpený:	Bc. Marek Melko, konateľ spoločnosti
	Bankové spojenie:	SLSP, a.s., pobočka Humenné
		č.ú. 0463252650/0900
	IČO:	36757535
	DIČ:	2022355115
	IČ DPH:	SK202355115
	Oprávnený rokovať:	Bc. Marek Melko Bc. Vladimír Melko

Navrhovaná úprava článku 1 bod 1.1 :

1.1	Objednávateľ:	Obec Cabov
	Zastúpený:	Viliam Popad'ák, starosta
	Bankové spojenie:	Prima Banka, a.s.
	IBAN:	SK97 5600 0000 0042 5152 9003
	IČO:	00332283
	DIČ:	2020640897
	Oprávnený rokovať:	Viliam Popad'ák, starosta
	Zhotoviteľ:	CEZO spol. s r. o., Jasenovská 2628, 066 01 Humenné
	Zastúpený:	PhDr. Vladimír Melko, PhD, MBA, LL.M , konateľ spoločnosti
	Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
	IBAN:	SK89 0900 0000 0004 6325 2650
	IČO:	36757535
	DIČ:	2022355115
	IČ DPH:	SK202355115
	Zapísaný:	Obchodný register OS Prešov, oddiel: Sro, vložka č. 18439/P
	Oprávnený rokovať:	PhDr. Vladimír Melko, PhD., MBA, LL.M Mgr. Marek Melko

5 ČAS PLNENIA A LEHOTA VÝSTAVBY

Pôvodné znenie článku 5 bod 5.1:

5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať predmet plnenia v nasledujúcich termínoch“

termín zahájenia: 03/2009
termín dokončenia 12/2014

Navrhovaná úprava článku 5 bod 5.1:

5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať predmet plnenia v nasledujúcich termínoch“

termín zahájenia: 05/2024
termín dokončenia 12/2030

6 OCENENIE REALIZÁCIE PREDMETU ZMLUVY

Pôvodné znenie článku 6 bod 6.1.

6.1 Cena za dodávku stavebno – montážnych prác je stanovená na základe súťažných podkladov vo výške:

Kanalizácia – obecné rozvody 1. stavba - stoka A v km 1,75 -3,064	10 478 671,96 Sk	347 828,19 €
-----	-----	-----
DPH 19%	1 990 947,67 Sk	66 087,36 €
-----	-----	-----
Spolu	12 469 619,63 Sk	413 915,55 €

Navrhovaná úprava článku 6 bod 6.1

V zmysle článku 6.2 K úprave ceny môže dôjsť len pri celoplošnom zvýšení cien stavebných materiálov, prípadne pri devalvácii Sk podľa nariadenia MF SR, prípadne indexových nárastov , prípadne zmeny sadzby DPH, prípadne iných platných cenových predpisov

Cena za dodávku stavebno – montážnych materiálov je stanovená na základe súťažných podkladov a na základe dostupných indexových nárastov podľa Štatistického úradu Slovenskej republiky vo výške:

Kanalizácia – obecné rozvody 1. stavba - stoka A v km 1,75 -3,064	488 907,30 €
-----	-----
DPH 20%	97 781,46 €
-----	-----
Spolu	586 688,76 €

15. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 15.1. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č.01/2009 zo dňa 2.2.2009 ostávajú nezmenené.
- 15.2. Tento dodatok sa vyhotovuje v dvoch exemplároch. Z toho 1x pre zhotoviteľa a 1x pre objednávateľa

V Humennom dňa 19.01.2023

V Cabove dňa 19.01.2023

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby: CABOV – kanalizácia
 Název objektu: Kanalizácia – obecné rozvody – 1. stavba
 Název časti: Stoka „A“ v km 1,75 – 3,064

Objednávateľ: Obec CABOV
 Projektant: CEZO spol. S r.o. Humenné
 Zhotoviteľ: Rozpočet číslo Spracoval PhDr. Vladimír Melko, PhD

Merné a účelové jednotky
 Počet: Náklady / 1 m.j. Počet: Náklady / 1 m.j.
 Počet: Náklady / 1 m.j.

A		Rozpočtové náklady v €		C	
Základné rozp. náklady		B		Doplňkové náklady	
1	HSV	8	Práce nadčas	13	Zariad. staveniska
2	Montáž	486 746,36	9	Bez pevnej podl.	3,25%
3	Dodávky	0	10	Kultúrna pamiatka	0,00%
4	Montáž	0	11		0,00%
5	Dodávky				0,00%
6	Montáž	2 160,94			0,00%
7	ZRN (r. 1-6)	488 907,30	12	VRN z rozpočtu	
20	HZS	0	21	VRN (r. 13-18)	
				Ostatné náklady	

D		Celkové náklady	
23	Súčet 7, 12, 19-22		488 907,30
24	20%	DPH	97 781,46
25	00%	DPH	
26	Cena s DPH (r.23-25)		586 688,76 €

E **Prípočty a odpočty**

27 Dodávky objednávateľa

28 Kázavá doložka

29 Zvýhodnenie + -

15

Projektant:
 Dátum a podpis:
 Objednávateľ:
 Dátum a podpis:
 Zhotoviteľ:
 Pečiatka

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba: CABOV – kanalizácia
 Objekt: Kanalizácia – obecné rozvody-1.stavba

JKSO: 2223
 EČO:

Objednávateľ: Obec Cabov

Spracoval: PhDr. Vladimír Melko, PhD.

Zhotoviteľ: CEZO spol. s r. o. Humenné

Dátum: 12.01.23

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Náklady celkom v €	Suť celkom
1	2	3	4	6	7
PRÁCE HSV					
1	Zemné práce	0,00	138 025,17	138 025,17	0,00
4	Zakladanie	0,00	2 729,82	2 729,82	0,00
	Zvislé kompletne konštrukcie	0,00	65,14	65,14	0,00
	Vodorovné konštrukcie	0,00	86 531,50	86 531,50	0,00
	Komunikácie	0,00	10 056,16	10 056,16	0,00
8	Rúrové vedenie	0,00	100 202,85	100 202,85	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce – búranie	0,00	21 530,58	21 530,58	0,00
99	Presun hmôt HSV	0,00	127 605,13	127 605,13	0,00
				0,00	
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
	Konštrukcie doplnkové kovové	0,00	0,00	0,00	0,00
				2 160,94	
PRÁCE A DODÁVKY M					
	Montáže potrubia	0,00	2 160,94	2 160,94	0,00
HSV Celkom			488 907,30		0,00
Celkom			488 907,30	488 907,30 €	0,00

ROZPOČET

Stavba: Cabov - kanalizácia
 Objekt: SO 01 Kanalizácia
 Čsť: SO 01-b Obecné rozvody 1. stavba
 Stoka „A“ v km 1,75 – 3,064

Objednávateľ: Obec CABOV okres Vranov nad T
 Zhotoviteľ: CEZO spol. S r.o. Humenné
 Dátum: 12.1.2023

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková €	CÚ 2022 ID 1,4056	Cena celkom €
1	2	3	4	5	6	7	8	9

HSV								
1 Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
1	001	111201101	Odstranenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	m ²	275,520	1,368	1,923	529,787
2	001	112101101	Odstranenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	8,400	5,722	8,043	67,560
3	001	112201101	Odstranenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	8,400	7,725	10,858	91,209
4	221	113107212	Odstranenie krytu v ploche nad 200 m ² z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m ²	516,009	0,657	0,923	476,524
5	221	113107222	Odstranenie krytu v ploche nad 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	516,009	1,061	1,491	769,546
6	221	113107242	Odstranenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m ² , hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m ²	516,009	1,247	1,753	904,452
7	221	113202111	Výtrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	0,000	1,807	2,540	0,000
8	001	115101201	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	38,640	2,890	4,062	156,963
9	001	115101301	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	deň	1,500	2,655	3,732	5,598
10	001	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	247,296	11,500	16,164	3 997,391
11	001	119001422	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratií do 6 káblov	m	39,312	8,966	12,603	495,434
12	001	120001101	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m ³	744,979	11,686	16,426	12 236,907
13	001	121101111	Odstranenie ornice s vodor. premieštn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	m ³	804,451	1,449	2,037	1 638,437
14	001	132201203	Výkop rýh šírky 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m ³	m ³	2 562,000	5,881	8,266	21 178,347
15	001	132201209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapážaných i nezapážaných, s urovnaním dna. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m ³	1 281,000	0,721	1,013	1 298,214
16	001	141701102	Prelietanie rúry v hornina tr. 1-4 v hĺbky od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru nad 200 do 500 mm	m	8,000	389,372	547,301	4 378,410
17	001	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m ²	5 130,182	5,410	7,604	39 011,422
					138 025,169		486 746,356	

18	001	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	5 130,182	2,869	4,033	20 688,313
19	001	151101201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	m2	23,339	2,669	3,752	87,557
20	001	151101211	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m2	23,339	0,836	1,175	27,425
21	001	151101301	Rozopretie zapažených stien pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	m3	14,011	1,515	2,129	29,836
22	001	151101311	Odstránenie rozopretia stien paženia príložného hĺbky do 4 m	m3	14,011	0,332	0,467	6,538
23	001	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m	m3	699,115	1,751	2,461	1 720,666
24	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	m3	1 862,214	6,564	9,226	17 181,454
25	001	167101102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	699,115	2,037	2,863	2 001,711
26	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	699,115	0,967	1,359	950,248
27	1	17120-1209	Skládka zeminy-poplatok	m3	1 688,198	0,170	0,239	403,398
28	001	174101003	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	699,115	2,683	3,771	2 636,520
29	231	180401213	Založenie trávniku lúčneho výševom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	437,035	0,607	0,853	372,878
30	005	0057223000	Osivo lipnica lúčna	kg	11,592	6,597	9,273	107,490
31	001	181301116	Rozprestretie omice v rovine, plocha nad 500 m2,hr. do 400 mm	m2	2 681,482	1,205	1,694	4 541,755
32	001	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	16,934	1,394	1,959	33,181

2 Zakladanie 2 729,816

33	271	212752123	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 65	m	288,960	6,721	9,447	2 729,816
----	-----	-----------	---------------------------------------	---	---------	-------	-------	-----------

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 65,141

34	015	338171122	Osadenie stĺpika ocelového plotového do výšky 2.60m so zabetónovaním	ks	2,000	9,722	13,665	27,330
35	15	33850-0	Preložka stĺpov miestneho rozhlasu	bm	2,000	13,450	18,905	37,811
36	271	386941111	Čerpacia stanica OV vč. Technológie D+M	ks	0,000	43 199,000	60 720,514	0,000

4 Vodorovné konštrukcie 86 531,498

37	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	986,832	37,243	52,349	51 659,432
----	-----	-----------	--	----	---------	--------	--------	------------

38	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	723,442	34,147	47,997	34 723,062
39	311	452218142	Zaistovací prah z upraveného lomového kameňa, na dne a v svahu melioračných kanálov, na maltu	m3	0,823	128,805	181,048	149,003

5 Komunikácie								
40	221	565133011	Podklad z drveného kameniva obalovaného asfaltom typ OM hr.50 mm	m2	516,009	6,900	9,699	5 004,586
41	221	577131211	Beťon asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.40mm	m2	458,405	7,840	11,020	5 051,579
10 056,165								

8 Rúrové vedenie								
42	271	871373121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	m	0,000	1,340	1,884	0,000
43	271	871383121	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U DN 300 mm	m	1 314,000	1,766	2,482	3 261,729
44	286	2861105300	PVC-U rúra kanalizačná korugovaná hrdlovaná k DN 300 x 6000	ks	220,000	135,143	189,957	41 790,540
45	286	2861129900	HDPE rúry tlakové pre rozvod vody - PE 100 / PN 10 125 x 7,4 x L	m	0,000	8,384	11,785	0,000
46	271	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	0,000	172,440	242,382	0,000
47	271	894118001	Príplatok za každých ďalších 600 mm výšky vstupu šachty	ks	0,000	47,610	66,921	0,000
48	MAT	592 211720	Doska zakrytová TZD 100/30-65	ks	0,000	125,350	176,192	0,000
49	MAT	592 243112	Skruž bet. Rovná TBS 1000/300	ks	46,000	45,980	64,629	2 972,956
50	MAT	592 243930	Skruž betónová prechodová TBS 1000/625	ks	36,000	87,900	123,552	4 447,881
51	MAT	5922470250	Šachtové dno DN 1000 H 1000 s otvorom DN 300	ks	36,000	397,680	558,979	20 123,244
52	271	894411121	Zhotovenie šachty kanalizačnej s obloženími dna betónom tr. C 25/30 DN n. 200-300	ks	36,000	374,978	527,069	18 974,487
53	271	896211111	Spádovisko kanaliz. kruhové s dnom z betónu tr. C 12/15 90st. DN 250-300	ks	2,000	722,947	1 016,174	2 032,349
54	246	2463610900	Tmel - Akryl	kg	20,160	3,507	4,929	99,377
55	273	2739512500	Výrobky gumové tesniace - krúžky tesniace gumové Ms 1000	ks	80,000	7,315	10,282	822,557
56	271	899103111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	16,000	20,305	28,541	456,651
57	552	5524215100	Poklop vstupný-nosnosť 40T D60	ks	16,000	137,337	1 93,041	3 088,654
58	MAT	592 241370	Prstenec vyrovnávací TBS 10/9 62.5x10x9	ks	53,000	12,670	17,809	943,874

59	592	59222571000	Prefabrikát zákrtyový - studňová doska TBH 6-100 Ms 130xhr.10cm	ks	16,000	52,849	74,285	1 188,553
----	-----	-------------	---	----	--------	--------	--------	-----------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
60	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. sfójatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12. 5 do lôžka	m	8,000	7,615	10,704	85,629
61	221	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	1 560,000	7,035	9,888	15 425,898
62	221	979024441	Očistenie vyburaných obrubníkov, krajníkov, dosiek alebo panelov z akéhokoľvek lôžka	m	8,000	0,815	1,146	9,165
63	221	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	9 094,758	0,317	0,446	4 052,399
64	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	340,000	4,096	5,757	1 957,495
99 Presun hmôt HSV								
127 605,130								

65	271	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	3 582,612	25,340	35,618	127 605,130
----	-----	-----------	--	---	-----------	--------	--------	-------------

PSV Práce a dodávky PSV 0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 0,000								
66	767	767911120	Montáž oplatenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 m	m	0,000	3,186	4,478	0,000
67	767	767914830	Demontáž oplatenia rámového na ocelové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0.00900t	m	0,000	2,870	4,034	0,000

M Práce a dodávky M 2 160,941

23-M Montáže potrubia 2 160,941								
67	923	230170015	Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN 250 - 350	m	1 314,000	1,170	1,645	2 160,941

Celkom 488 907,30